
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33981 Segunda-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2019

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

CULTURA  0,00 0,00 0,00 645.000,00 645.000,00

  FCP       

              0101 0,00 0,00 0,00 645.000,00 645.000,00

DIREITOS SOCIOASSISTENCIAIS  0,00 0,00 0,00 356.286,00 356.286,00

  FEAS       

              0107 0,00 0,00 0,00 356.286,00 356.286,00

MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO  0,00 0,00 0,00 625.774,76 625.774,76

  NGTM       

              0101 0,00 0,00 0,00 625.774,76 625.774,76

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2019

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 0,00 1.270.774,76 1.270.774,76

0107 - Recursos do Tesouro Vinculado ao 
Fundo Estadual de Assistência Social 0,00 0,00 0,00 356.286,00 356.286,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 1.627.060,76 1.627.060,76

Protocolo 474300

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 342 DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a PORTARIA Nº. 111/2019-GS, de 09 de Abril de 2019, 
publicada no DOE nº 33848, de 10 de Abril de 2019,
Considerando o que dispõe o art. 81da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o Laudo Médico nº 200745A/1, de 10 de setembro de 2019;
RESOLVE:
FORMALIZAR, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde para 
a servidora Vanderly Camelo Xavier, matrícula nº 3153150/1, ocupante do 
cargo Técnico em Administração e Finanças, no período de 01/07/2019 a 
30/07/2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 13 de setembro de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 474040

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 343, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a PORTARIA Nº. 111/2019-GS, de 09 de Abril de 2019, 
publicada no DOE nº 33.848, de 10 de Abril de 2019,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando ainda, os termos do PAE nº 2019/411398-COPROM, de 
29/08/2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora OLINDA KOGA 
TEIXEIRA, matrícula nº. 3255506/1, ocupante do cargo Técnico A, no pe-
ríodo de 16/09/2019 a 15/10/2019, correspondente ao triênio 1991/1994 
(2ª etapa).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 13 de setembro de 2019.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 474217

.

.

CONTRATO
.

Processo n° 2019/385340
Contrato n° 07/2019
Contratada: RCVR de Oliveira LTDA-EPP
CNPJ: 15.300.567/0001-50
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, WE 64, n° 422 – Bairro: Coqueiro – 
Ananindeua/PA.
Objeto: Fornecimento de Água Mineral.
Valor global estimado: R$ 9.000,00
Data de assinatura: 13/09/2019
Vigência: 15/09/2019 a 15/09/2020
Dotação Orçamentária: 19101.04.122.1297.8338 - Operacionalização das 
Ações Administrativas
Natureza de Despesa: 339030 – Material de Consumo
Ordenadora de Despesa: Hana Sampaio Ghassan
Secretária de Estado de Planejamento/SEPLAN

Protocolo: 474092

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA/TED Nº 009/2019
DATA DE ASSINATURA: 13/09/2019
VIGÊNCIA:13/09/2019 a 12/09/2020
OBJETO: O repasse de recursos fi nanceiros da Secretaria de Estado de 
Saúde Pública – SESPA para a Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP objetivando a execução dos serviços de 
obra para a conclusão do 1° ao 7° pavimento do Hospital Dr. Abelardo San-
tos – Icoaraci – Belém/Pará, fi nalizando as obras que inicialmente foram 
propostas no TCT n° 020/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 17.500.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROJETO ATIVIDADE: 907582; ELEMENTO DE DESPESA: 449051; FON-
TES: 0103, 0130, 0303, 0330.
PARTÍCIPES:
Benefi ciário ente Público: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urba-
no e Obras Públicas- SEDOP
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
ORDENADOR: Alberto Beltrame – Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 474123

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria n°. 905/30.08.2019, publicada no DOE 
N°.33.967/02.09.2019, referente a servidora MARIA DE NAZARE DUARTE 
ABRAHAO, matrícula n°. 5888865-1.
Onde se lê: EXERCICIO: 2018/2019
Leia-se: EXERCICIO: 2017/2018
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 13.09.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 474134

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/SESPA/2019.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu Pregoeiro, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
“MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de material permanente (tomógrafo), para atender as 
necessidades do Hospital Regional Público do Araguaia.
DATA DA ABERTURA: 27/09/2019.
HORÁRIO: 09h:00min. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o 
edital nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.
br.OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pre-
goeiro responsável, através do fone (91) 4006-4350ou através do e-mail 
cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 13 de setembro de 2019.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo: 474150

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio: 02/2019
Objeto: Repasse de recursos fi nanceiros por parte da SESPA para viabilizar 
o Atendimento de Serviços Médicos e Multiprofi ssional nas localidades de-
cretadas como “Situação de Emergência” decorrente das enchentes.
Data de Assinatura: 13/09/2019


